THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
145/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
10 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Khu công nghệ cao thành phố Hồ Chí Minh

trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

__________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 15 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 24 tháng 4 năm 1997 của Chính phủ về ban hành

Quy chế Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu công nghệ cao;

Căn cứ Nghị định số 52/CP ngày 08 tháng 7 năm 1999 của Chính phủ về ban hành

Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng;

Theo đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại Tờ trình số

2846/UB-VX ngày 19 tháng 8 năm 2002, ý kiến của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Bộ trưởng Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu công nghệ cao thành phố Hồ Chí Minh trực thuộc Uỷ ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh, với quy mô 804 ha trên địa bàn Quận 9 thành phố

Hồ Chí Minh.

Điều 2. Khu công nghệ cao thành phố Hồ Chí Minh là một khu kinh tế - kỹ thuật

được xây dựng và phát triển trên cơ sở công nghệ cao, có tính chất đặc biệt nhằm

tập trung thu hút đầu tư nước ngoài, đồng thời huy động các nguồn lực trong nước

về khoa học và công nghệ cao, hình thành một lực lượng sản xuất hiện đại, kết hợp

có hiệu quả giữa sản xuất kinh doanh với nghiên cứu, tiếp thu, chuyển giao, phát

triển công nghệ cao và đào tạo nguồn nhân lực phục vụ cho công nghiệp công nghệ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D112439